

Medienmitteilung

Glarus erleben

Die «Alte Post» wird zum beliebten Treffpunkt

Glarus, 10. Mai 2023 – Das historische Postgebäude an der Bahnhofstrasse beherbergt seit 2017 die Markthalle Glarus. Nach einem Umbau wird der Betrieb von zwei auf sieben Tage ausgeweitet. Neben dem Angebot von frischen, regionalen Produkten wird die «Alte Post» mit einem Bistro/Bar-Bereich zum Begegnungsort. Zudem erhalten Besucher*innen aus nah und fern an der neuen Gäste-Info wertvolle Auskünfte über die Attraktionen im Glarnerland.

Genossenschaft setzt zukunftsweisendes Projekt um

Für die Umsetzung des Projektes wurde im März 2023 eine Genossenschaft gegründet. Während die Baukommission bereits mit Hochdruck an der Ausführung arbeitet, sind weitere Genossenschafter*innen und Unterstützer*innen herzlich willkommen. Anteilscheine können für je CHF 500 gezeichnet werden. Ausführliche Informationen und Zeichnungs-Dokumente finden sich ab sofort auf der Homepage der Markthalle/Alte Post Glarus. Sie liegen aber auch vor Ort aus oder können gerne per E-Mail angefordert werden. Ein herzliches Dankeschön geht an alle Firmen und Privatpersonen, welche die Umgestaltung der Alten Post ermöglichen und das Projekt bereits seit längerer Zeit unterstützen.

Erleben und geniessen

Das Konzept für den Innenraum der "Alten Post Glarus" basiert auf drei Säulen: dem Markt, einem Bistro-Bar-Bereich mit Möbeln der horgenglarus sowie einer neuen Gäste-Info unter der Leitung von VISIT Glarnerland. Die Alte Post Glarus soll zum belebten Treffpunkt werden, in dem Einheimische und Touristen aus nah und fern geniessen, verweilen und sich informieren können. Ergänzend dazu wird auch eine Landsgemeinde-Ausstellung in neuer Form in den Räumen Einzug halten. Als Aushängeschild wurde ein neues Logo realisiert, welches das historische Gebäude mit dem traditionellen Namen "Alte Post" und dem etablierten Begriff "Markthalle Glarus" vereint.

Telefon: 055 650 24 00 - E-Mail: info@altepostglarus.ch - www.altepostglarus.ch





Ausweitung der Öffnungszeiten

Mittags einen kleinen Lunch, abends auf ein Bier oder ein Glas Wein und das nicht nur an zwei, sondern neu an allen sieben Wochentagen. Dazu gleich noch den Wocheneinkauf mit regionalen Produkten erledigen und sich über aktuelle Aktivitäten und Produkte im Glarnerland informieren. Die Umgestaltung der "Alten Post Glarus" wird eine Vielzahl von Möglichkeiten bieten, um das Leben in Glarus zu bereichern und zu verschönern. Die Umbauarbeiten werden im Winterhalbjahr 23/24 durchgeführt.

Wir laden alle herzlich ein, sich an der Genossenschaft zu beteiligen und diesen einzigartigen Treffpunkt in dieser Form möglich zu machen.

Kontakt:

Alte Post Glarus Bahnhofstrasse 14 8750 Glarus

Tel.: +41 55 650 24 00

E-Mail: info@altepostglarus.ch

Web: www.altepostglarus.ch

Beilage: Foto Projekt-Entwurf

Telefon: 055 650 24 00 - E-Mail: info@altepostglarus.ch - www.altepostglarus.ch

